
滋消協第  ６２ 号 

令和３年 ５月２１日 

 

 

各 支 部 長   様 

 

公益財団法人滋賀県消防協会 

会  長  植  田  和  生 

                       （メール施行･公印省略） 

 

 

令和３年度滋賀県消防操法訓練大会の中止について 

 

平素は当協会の事業実施に当たり種々ご理解、ご協力をいただきありがとうございま

す。 

さて、すでにご承知のとおり、新型コロナウィルス感染症の拡大防止の観点から消防

庁と日本消防協会では「第２８回全国消防操法大会」の中止を決定されたところであり、

本県におきましても、県大会を実施すべきかどうか、各区のご意見をお聞きしておりま

したが、今般、意見の集約をいたしましたところ、ほとんどのご意見が県大会を中止す

べきとのことでしたので、非常に残念ではございますが、今年度の消防操法訓練大会に

ついては中止とさせていただきます。 

昨年に引き続きましての中止決定は、非常に苦渋の決断でありますし、これまで県大

会に向けて、訓練や準備等に務めていただいていた皆様には大変申し訳なく存じますが、

事情をご賢察いただき、ご理解賜りますようよろしくお願いします。 

 


